[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de sua Secretária Competente, informações relativas as providencias que estão sendo tomadas na realização de intercambio dos animais, para a ocupação dos recintos que estão atualmente vagos, no Zoológico Municipal.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Verificamos no Zoológico que além da importância ecológica, ressaltamos a importância educacional. Visitas de escolas secundaristas, disciplinas de universidades, visitas técnicas, lá as pessoas além de aprimorar seus conhecimentos, aprendem a manejar animais silvestres, e conhecer e diferenciar as espécies.
Sabemos que existe legislação especifica que norteiam todo o processo de intercambio de animais entre os Zoológicos, portanto gostaríamos de saber mais sobre todo esse processo e como o mesmo está sendo tratado em nosso município, o objetivo e preservar os recintos recém-inaugurados, para que os mesmos não sejam depreciados pelo tempo sem que sejam devidamente ocupados.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, informações relativas as providências que estão sendo tomadas na realização de intercambio de animais, para a ocupação dos recintos que estão atualmente vagos, no Zoológico Municipal.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de Abril de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

62/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP